per garantire la prosecuzione nelle more della procedura di individuazione del nuovo affidatario 

e nella misura strettamente necessaria allo svolgimento ed alla conclusione di detta procedura. 

L’importo massimo autorizzato dell’appalto per l’intera durata contrattuale comprensivo 

dell’eventuale proroga annuale ammonta ad € 840.000,00 (ottocentoquarantamila/00). 

L’importo complessivo annuo è pari ad € 280.000,00 (duecentoottantamila/00). 

Tale importo è comprensivo di imposte e così suddiviso : 

LOTTO UNICO IMPORTO ANNUALE 

LORDO A BASE DI 

GARA 

IMPORTO BIENNALE 

LORDO A BASE DI 

GARA COMPRENSIVO 

DELL’EVENTUALE 

PROROGA ANNUALE 

POLIZZA MULTIRISCHI PER

[...]

In caso di costituzione della cauzione provvisoria con validità temporale e/o importo inferiori a 

quelli stabiliti negli atti di gara, il concorrente non sarà ammesso alla procedura di gara. 

Il valore della cauzione provvisoria è pari al 2% (due per cento) dell’importo complessivo 

dell’appalto di € 840.000,00 (euro ottocentoquarantamila/00) e pertanto ammonta ad  € 

16.800,00 (Euro sedicimila/800). 

L’importo della garanzia è ridotto del 50% per gli operatori economici ai quali venga rilasciata, 

dagli organismi accreditati la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee